



UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

Asunto: NOTIFICACIÓN DE RESPUESTA

Folio. - **PNT/020068224000182**

Mexicali, B.C, a 23 de septiembre de 2024

ESTIMADO SOLICITANTE:

Anteponiendo un cordial saludo, con fundamento en los artículos 55, 56 fracción II y 125 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Baja California; se procede a dar respuesta a la solicitud de información con No. Folio **PNT/020068224000182** recibida por conducto de la Plataforma Nacional de Transparencia.

Bajo este contexto, se pone a su disposición el oficio número 597/2024-2 de fecha 20 de septiembre de 2024 expedido por la Coordinación General de Servicios Administrativos de la Universidad Autónoma de Baja California; lo anterior, con el objetivo de dar respuesta a su solicitud.

Cabe señalar que se pone a su disposición, únicamente la información que es generada, obtenida, adquirida, transformada o en posesión de los archivos de esta casa de estudios, en estricto apego a lo dispuesto en el artículo 122 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California.

En caso de inconformidad: Cuenta con un plazo de 15 días hábiles, contados a partir del día siguiente de la fecha de notificación de la presente respuesta, para presentar recurso de revisión ante el Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Baja California, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, <http://www.plataformadetransparencia.org.mx/>, en la sección denominada "Quejas de Respuestas", o bien, en forma escrita o mediante escrito libre, en el domicilio del Instituto.

Dudas o aclaraciones: Si tiene alguna duda sobre el derecho de acceso a la información y/o de protección de datos personales o del proceso para presentar su inconformidad en contra de la presente respuesta, le sugerimos llamar al teléfono 686-551-82-32, o escribirnos al correo electrónico staip@uabc.edu.mx, donde con mucho gusto le atenderemos.

Sin otro particular por el momento, esperemos que la información le sea de utilidad.

"Por la Realización Plena del Ser"
LA COORDINADORA

KARINA CÁRDENAS RODRÍGUEZ





Universidad Autónoma
de Baja California

"2024, año de los pueblos yumanos, pueblos originarios y de las personas afromexicanas"

COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Oficio No. 597/2024-2

MTRA. KARINA CÁRDENAS RODRÍGUEZ
COORDINADORA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
PRESENTE. -



Anteponiendo un cordial saludo, y en atención al oficio No. 273/2024-1 del 13 de septiembre de 2024 en el que se nos remite la petición de información recibida por la plataforma nacional de transparencia con número de folio 020068224000182, por medio del presente se da respuesta a la misma:

Información solicitada:

"Conforme a mi derecho a la información pública, solicito saber lo siguiente; categorizado por fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la institución destinado para su mantenimiento al año, el horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el público en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso: ¿Cuántos sanitarios familiares tiene esta institución de educación superior y donde se encuentran ubicados?; ¿Cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y dónde se están ubicados?; ¿Cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, dónde están ubicadas y qué servicios proporcionan?" (sic).

Respuestas:

No se cuenta con sanitarios familiares, el número y distribución de los módulos sanitarios en todos los espacios de la universidad obedece a la normativa de edificación estatal y la que corresponda a cada municipio.

No se cuenta con lactarios o salas de lactancia, por parte del contrato colectivo de trabajo, a las empleadas de la Universidad que así lo requieren se les otorgan horarios de descanso en su jornada para este fin.

No se cuenta con estancias o guarderías infantiles, el personal de la UABC cuenta con esta prestación de parte del IMSS; adicional a esto, como parte del Contrato Colectivo de Trabajo se ofrece apoyo económico para guardería particular cuando se cumpla con los requisitos.

Sin otro particular de momento, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

Mexicali, B. C., a 20 de septiembre de 2024
"POR LA REALIZACIÓN PLENA DEL SER"
COORDINADORA GENERAL

MTRA. MARGARITA GARCÍA MIRANDA



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA
DE BAJA CALIFORNIA



COORDINACIÓN GENERAL DE
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

C.c.p. Minutario
MGM/MFMB/bsc